НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2017 г.  № 10/66
г. Новая Ляля

О выполнении Перечня основных мероприятий Программы

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и

участников избирательного процесса» Новолялинской районной

территориальная избирательная комиссия на 2017 год

за первое полугодие 2017 года

В целях совершенствования и контроля работы по повышению

правовой культуры граждан, обучению организаторов и участников

избирательного процесса в Новолялинском городском округе в 2017 году, во

исполнение письма Избирательной комиссии Свердловской области от 15

июня 2017 г. № 67/89 «О предоставлении отчета о реализации Программы

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и

участников избирательного процесса» на 2017 – 2019 годы» в первом

полугодии, на основании Перечня основных мероприятий Программы

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и

участников избирательного процесса» Новолялинской районной

территориальная избирательная комиссия на 2017 год, утвержденного

решением Новолялинской районной территориальной избирательной

комиссии от 1 марта № 2/8, Новолялинская районная территориальная

избирательная комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию о проведенных мероприятиях

«Программы повышение правовой культуры граждан, обучения

организаторов и участников избирательного процесса» за 1 полугодие 2017

года.

 2

2. Утвердить отчет о реализации «Программы повышение правовой

культуры граждан, обучения организаторов и участников избирательного

процесса» за 1 полугодие 2017 года (прилагается).

3. Направить отчет в Избирательную комиссию Свердловской области

в срок до 30 июня 2017 года.

4. Разместить настоящее решение на сайте Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря

комиссии М.В. Морденко.

Председатель

Новолялинской

районной территориальной

избирательной комиссии

О.Н.Фѐдорова

Секретарь

Новолялинской районной

территориальной

избирательной комиссии

М.В. Морденко

Приложение к решению

Новолялинской районной ТИК

от 29 июня 2017 г. №10/66
ОТЧЕТ

реализация территориальными избирательными комиссиями Программы «Повышение правовой культуры граждан,

обучение организаторов и участников избирательного процесса» в 1 полугодии 2017 года

Дата или

период

проведения

мероприятия

Форма мероприятия
(конкурс, игра,

классный час,

викторина,

торжественное

вручение паспортов,

дебаты, круглый стол,

встреча-беседа,

семинар,

информационная

встреча   и т.д.)

Название или тема

мероприятия

Организатор

мероприятия

(ТИК, комитет по

делам молодежи,

совет ветеранов,

ДОУ, СОШ и т.д.)

Категория

участников
(дошкольники,

школьники,

студенты,

работающая

молодежь,

работающее

население,

пенсионеры,

инвалиды)

Количе

ство

участни

ков

19 февраля литературно –

музыкальный фестиваль

«Мы у памяти в долгу» Детско-юношеский

центр патриотического

воспитания

школьники, студенты,

работающая молодежь,

работающее население,

пенсионеры

120

27 февраля информационная встреча расширенное аппаратное

заседание

глава администрации

НГО

руководители

организаций и

учреждений

96

3 марта информационная встреча семинар-совещание

библиотекарей

центральная районная

библиотека

работники библиотечной

сферы

18

 4

3 марта торжественное

награждение победителей

конкурса

семинар-совещание

библиотекарей

центральная районная

библиотека

работники библиотечной

сферы

18

11 марта  конкурс школьных пресс-

центров

пресс-конференция

«Лицом к лицу»

Детско-юношеский

центр патриотического

воспитания

школьники, депутаты

Думы НГО, ветераны

35

14 апреля окружной семинар «Гражданско –

нравственное и

патриотическое

воспитание в

современных

социокультурных

условиях».

Основная

общеобразовательная

школа №11

школьники, педагоги 80

14 апреля торжественное

награждение победителей

конкурса

«Гражданско –

нравственное и

патриотическое

воспитание в

современных

социокультурных

условиях».

Основная

общеобразовательная

школа №11

школьники, педагоги 80

26 апреля  викторина "Я-

гражданин"

День призывника НЦК, ТИК, комитет по

делам молодежи, совет

ветеранов, военный

стол

призывники и родители

призывников

40

27 апреля викторина "Я-

гражданин"

День призывника ЛЦКиС, комитет по

делам молодежи, ТИК,

совет ветеранов,

военный стол

призывники и родители

призывников

17

 5

30 апреля окружной музыкальный

фестиваль

«Слава России» Детско-юношеский

центр патриотического

воспитания, ЛЦКиС

школьники, студенты,

работающая молодежь,

работающее население,

пенсионеры, инвалиды

230

1 мая торжественное вручение

паспортов

Митинг на городской

площади

НЦК, отдел культуры,

Отдел полиции по

вопросам миграции

дети достигшие 14-

летия, родители, жители

города

вручено

16

паспортов

,

количеств

о в

митинге

100

22 мая Фестиваль  Будущее России

(награждение

участников конкурса)

Управление

образованием

Новолялинского

городского округа,

администрация НГО

Школьники, работающая

молодежь, родители,

педагоги

120

29 мая информационная встреча расширенное аппаратное

заседание

глава администрации

НГО

руководители

организаций и

учреждений

96

1 июня Акция (п.Лобва) Старт трудового лета

(раздача

информационного

материала)

Отдел культуры,

молодежной политики

и спорта

Школьники, педагоги 35

1 июня Конкурс рисунков  «Мой выбор» ДДТ, ТИК Школьники, педагоги,

родители

42

1 июня Акция (г.Новая Ляля) Старт трудового лета

(раздача

информационного

материала)

Отдел культуры,

молодежной политики

и спорта

Школьники, педагоги 35

11 июня занятие-игра День России ТИК воспитанники ЛОЛ при

СОШ №4

20

 6

24 июня информационная встреча Совет ветеранов,

администрация НГО

Совет ветеранов  пенсионеры 60

22 июня торжественное вручение

паспортов

День города Отдел культуры,

молодежной политики

и спорта

дети достигшие 14-

летия, родители, жители

города

вручено 18

паспортов,

количество

участников

праздника

250

 7

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Информационно-разъяснительная деятельность территориальных избирательных комиссий в 1 полугодии 2017 года

№

п/п

наличи

е

согласо

ванног

о со

СМИ

медиап

лана*

(указат

ь

да/нет)

публикации  в СМИ  издание

методических

пособий

выпуск специальных

тематических страниц

ТИК в местных

печатных СМИ

издание собственных

печатных изданий

(вестники,

информационные

бюллетени,

информационные

листки ТИК и т.п.)

издание

информационно-

разъяснительной и

другой печатной

продукции ТИК

(памятки, буклеты,

инф.плакаты и т.д.)

Информацио

нные

встречи в

трудовых

коллективах

форма

публикации

(интервью,

статья,

заметка)

название/

тема

публикации

наимено

вание

тира

ж

наименование

издания,

приложением

к которому

является

тематическая

страница ТИК

тираж наименование

и номер

издания

тираж наименовани

е

тираж кол-

во

встре

ч

кол-

во

чело

век

  да заметка

газета

Обозрение от

23 июня 2017,

№25

"Объявлены

выборы

депутатов

Думы НГО"

в

помощь

кандидат

у

40 нет   информационн

ые листовки

"Выборы -

2017"

100 Буклет

"Основные

этапы

избирательно

й кампании"

40 7 270

    интервью

газета

Обозрение от

23 июня 2017,

№25

"Если хочешь

стать

депутатом,

то..?

        листовки «ТИК

информирует»

40 тематическое

оформление

стенда «ТИК

информирует

»

    статья  газета

Обозрение от

16 июня 2017,

№24

Дан старт

избирательно

й кампании -

2017

 8

    заметка

газета

Обозрение от

16 июня 2017,

№24

Прием

документов

от кандидатов

в депутаты

Думы НГО

    заметка

газета

Обозрение от

5 мая 2017,

№18

О сборе

предложений

по

кандидатурам

для

назначения в

ОИК

    статья  газета

Обозрение от

17 марта

2017, №11

Выборы-2017.

Выборы на

должность

Губернатора

Свердловской

области

    статья  газета

Обозрение от

10 марта

2017, №10

Выборы-2017.

Кого и когда

выбираем?

    статья газета

Обозрение от

3 марта 2017,

№9

Выборы-2017.

Выборы в

местные

органы

самоуправлен

ия